3) 9it$ Johannes. 
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Heilsberg, plebani, Otto de Rüssen, Hermannus Scriptor, 
Theodericus Wenter, Conradus de Borow *), Joh(annes) 
de Colonia, Willus scultetus in Warmedith, et alij quam- 
plurimi fide digni, Actum et datum in Ecclesia nostra Kathedrali, 
in Castro domine nostre, Anno domini M*. cec? viij. secundo 

Idus augusti indiccione Sexta. 

JA 14^. 

1308. 7. September. — eríórebung des Bifhofs Eberhard 
von Crmlanb über bie Erbauung einer Mühle und eined Kruged 

im Felde &ibiten für Gerhard ban ber Müel. 
Nah der Abfchrift im lib. priv. antiquus bes Bilchöfl. Archivs in (yrauenburg, 

C. 1. fol. 75°). 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam, No- 
uerint vniuersi presentem litteram inspecturi, Quod nos Ebr- 
hardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus, pro bono ac 
vilitate Ecclesie nostre Warmiensis, Gerhardo van der Müel 
suisque legittimis heredibus ac successoribus, Molendinum et 

Tabernam ad exstruendum contulimus, in Campo, qui Kibiten 
wlgariter nominatur, prout ipsos, sibi, propria distinximus in per- 
sona, inperpetuum possidendos Sic tamen, quod idem Gerhardus 
heredesque sui legitimj, nobis et nostris successoribus, De Taberna 

et de Molendino, in festo Beati Martini nunc venturo, duas mar- 
cas denariorum, et deinceps semper in festo Beati Martini Tres 
marcas denariorum monete vsualis annis singulis nobis soluent. 

In signum autem fauoris et gracie specialis, concedimus dicto 
Gerhardo, suisque successoribus in piscina dicti Molendini pro 
sua mensa liberam piscandi facultatem. Et ut hec nostra donacio 
inuiolabiliter perseueret, presentem litteram nostri appensione Si- 
gilli fecimus roborari, Testibus subnotatis, Domino Hey (nemanno) 
plebano in Heilsberg, Jo(hanne) aduocato nostro, Jo(hanne) scul- 
teto in Heilsberg, Johanue institore, et alijs quamplurimis viris 

fidedignis, Datum Anno domini M?°. CCC*^. viij?. Septimo Idus 
Septembris, Indiccione sexta. ' 

4) Cir dominus Bertoldus de Borow, fidelis Heinrici ducis Slezie et 
domini (de Wratislavia) et de Lignicz fommt 1280 und 1993 vor in Tzfhoppe 

und Stenzel, lrhmbenbudj, S. 306 und 423. 
1) Unter der Weberfrift: P. super molendino et Taberna in Kibiten. 

(Das Kirchdorf Rimitten). 
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JA 143. 

1308. 29. September. — Verfreibung ded Bifhofs Eber: 
hard bon Crmianb für Johannes SBelato über 50 Hufen im 
Felde Scardenithen, die früher dem Witter Johannes 

Zitterpfenning verliehen gewefen. 

Nah ber Abichrift im lib. priv. antiq. des Bilch. Archivs zu Frauenburg, 
C. 1. fol. 108!). 

In nomine dominj amen Cum ea que aguntur in tempore, 
cum temporis decursu decurrant transeant et mutentur, necessa- 
rium est, et perutile, ut mansura facta hominum scriptis et voce 
testium roborentur, Igitur Nos Eberhardus dei gracia, War- 
miensis Ecclesie Episcopus, notum esse volumus vriuersis et sin- 
gulis presentibus et futuris, presentes litteras inspecturis, Quod 
nos reformacioni Ecclesie nostre heu adhuc nimium desolate, sa- 
lubriter intendentes, accedente consilio et assensu nostri Capituli, 
Johannj Belaw, suisque legittimis heredibus aut successoribus, 
Quinquaginta Mansos in Campo qui Schardenithen wilgariter 
nominatur prout quondam Johanni Militi dicto Citterphen- 
ning, granicijs et Metis distinximus, propria in persona, cum 
omnj vtilitate, et vsufructu, Cum Judicijs Maioribus et Minoribus, 
ad manum et ad Collum se extendentibus, et a festo Beati Martini 
proxime nunc venturo, ad Sex annorum spacia, cum iam quatuor 

annj libertatis, quos sibi el dicto Jo(hanni) Citterphenning, 
dederamus transierint, Jure Culmensi perpetuo contulimus possi- 
dendos, Ita tamen quod idem Jo(hannes) et heredes sui legittimi, 
nobis et nostris successoribus, cum duobus Spadonibus, et totidem 
viris secundum consuetudinem terrarum istarum armatis, contra 

omnes Ecclesie, et christiane fidei inuasores seruire teneantur, 

quandocumque super hijs fuerint requisiti, Preterea idem Jo (hannes) 
et heredes sui legittimj, de quolibet Aratro duos modios, vnum 
Tritici, et alium Siliginis, de vnco quoque quolibet vnum modium 

1) Unter der Meberfchrift: P. Jo. Below. Bon fpäterer anb ift zugefeßt: 
super bonis in villa pysse et super curia, vbi moratur Tyle Willunen, und 

am Rande bon ber Qanb bes Bifchofs Nicolaus von Tüngen: villa pysse 
modo est ecclesie. — Das Dorf heißt jegt Piffau unb e$ gebüren Dazu nım 

38 Hufen, morliber eine Berfchreibung bes Bifhofs Simon Siubnicfi vom 
29. Rovember 1607 vorhanden ift. (Lib. privil. nov. des Bifhäfl. Archivs im 
Srauenburg, C. 3. fol. 482.) 

251 N? 146. [1308] 

Tritici, et duo Talenta Cere, que dicuntur Marefpunt, duosque 
Colonienses denarios, aut pro quolibet Coloniensi, Sex Culmenses 
denarios, semper in festo Sancti Martinj, annis singulis nobis sol- 
uent, In signum autem fauoris, et gracie specialis, concedimus 

sepedicto Jo(hanni) ac suis heredibus, in Aquis, et lacubus ad- 
iacentibus pro sua mensa tantum, liberam piscandi facultatem 
Adieimus itaque dicto Jo(hanni) Insulam, quam lacus Pisse 
dictus in se continet, ex toto et dimidium fluuium, qui predictum 
lacum transit, per descensum aque vsque ad lacum, qui locazar 

dicitur, vbi incipiunt bona sua pro suis vsibus imperpetuum libere 
possidere, Et ut hec nostra donacio, pro vtilitate Ecclesie nostre 
facta, firma et inuiolabilis perseueret, presentem litteram, nostro, 
ac nostri Sigillo Capituli roborari fecimus, et conscribi, ac sub- 
notatis testibus communirj, domino Heyn(emanno) plebano in 
Heilsberg, Ottone de Rüssen, Johanne Aduocato nostro, 

Theoderico ventre, Theoderico Sperling, Wilhelmo 
fratre suo, W ynkone, et alijs quamplurimis viris fidedignis, da- 
tum per manus petri Sacerdotis, Anno incarnacionis dominj 

M ccc? viij? ijj Kalendas Octobris. 
n 

N? 146. 

1308, 29. September. — Berihreibung des Biihofd Eber: 
hard von Ermiand für Johanned Belaw über 25 Hufen im 

gelde Schardaniten. 

Nach bem Original!) einer Erneuerung vom 16. März 1348 im Archive bes 
Domtapitels in Srauenburg. Schiebl. P. Nr. 18. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et aposto- 
lice sedis gracia Episcopus warmiensis Ad noticiam vniuersorum 
tam presencium quam futurorum tenore presentis pagine volumus 

1) Die 96jdyrift im lib. priv. antiq. bes Bifch. Arch. zu Frauenburg bat 
bie Ueberfchrift: „Priv. Hertwici de Wangste." (Q9 ift da® heutige Dorf 
Bangft. — 1381, 18. October überwies ber Bifchof Heinrich zu ben 25 Hufen, 
bie Hartwig Belon in Wangft beíag, nod 9 Hufen, bie fi zwifchen ben 
Grenzen von Lautern, Fürftenau und Wangft vorfanden. (Lib. priv. antiq. 
bes Bild. Arch. in Frauenburg. C. 1. fol. 118.) Neben ber Berfchreibung ift 
bon ber Hand bes Biihofs Nicolaus von Züngen angemerlt: „de istis 

IX mansis nemoris Wangstenses habent tres, ili de Gerten habent tres 

et illi de Begoniten (Begnitten) habent tres mansos." — 1447, 28. 9tobbr. 
verlieh ber SBijdof Franz Kubfhmalz bem Dorfe Wangft 4 Hufen Wald in 
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deuenire, Quod per honorabiles et discretos viros ad nostram et 
Capituli nostri deductum est noticiam, quia (sic) venerabilis 
in christo pater dominus Eberhardus pie memorie predecessor 
noster, consilio et assensu capituli contulit, Johanni Belov ad 
illos quinquaginta mansos quos in campo schardaniten habuit, 

viginti quinque mansos iacentes prope granicas videlicet. y wan 

et Godiconis, Ipsique super eisdem. xxv?"e mansis literam dedit 
per omnia in hec verba. 

In nomine domini amen. Cum ea que aguntur in tempore 

cum temporis decursu decurrant, transeant et mutentur, necessa- 

rium est et perutile, ut mansura facta hominum, scriptis et voce 
testium roborentur, lgitur Nos Eberh. dei gracia warmiensis 
Ecclesie Episcopus, Notum esse volumus vniuersis et singulis pre- 
sentibus et futuris, presentes literas inspecturis, Quod Nos refor- 
macioni Ecclesie nostre heu ad huc nimium desolate salubriter 
intendentes, accedente consilio et assensu nostri Capituli, Jo- 
hanni Belav suisque legittimis heredibus et successoribus viginti 
quinque mansos in campo qui schardaniten wlgariter nomi-